
 

 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 
 

ХАРКІВСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ АВТОМОБІЛЬНО-ДОРОЖНІЙ 

УНІВЕРСИТЕТ 

НАКАЗ 
 
 

28  грудня  2022 р.        № 134 

 

 

Про організаційно-штатну структуру 

Харківського національного  

автомобільно-дорожнього університету 

 

 Відповідно до Закону України «Про вищу освіту», з метою 

удосконалення організаційної структури університету, раціонального 

використання бюджетних коштів в умовах воєнного часу, на виконання 

рішення Вченої ради ХНАДУ  від 25 грудня  2022 року,  

 

 НАКАЗУЮ: 

1. Ввести в дію з 01.01.2023 року організаційно-штатну структуру 

Харківського національного автомобільно-дорожнього університету 

(Додається), затверджену рішенням Вченої ради ХНАДУ від 25 грудня  2022 

року. 

2. Заступнику головного бухгалтера з планово-фінансової роботи 

(Чернікова Н.І.) розробити проєкт штатного розкладу ХНАДУ та подати мені 

на затвердження чинним порядком. 

3. Виключити із числа діючих наказ по ХНАДУ від 26  листопада  2021 р. 

№ 193 «Про організаційно-штатну структуру ХНАДУ». 

3.1. Канцелярії (завідувачка архівом Уланова О.М.) зробити відмітки у 

справах архіву ХНАДУ.  

4. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 
 

Додаток: організаційно-штатна структура ХНАДУ 

  

 

 

Ректор     Віктор БОГОМОЛОВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                          

Затверджено рішенням Вченої ради ХНАДУ  

від ___ грудня  2022 року 

ДОДАТОК ДО НАКАЗУ ПО ХНАДУ від 28  грудня  2022 р. № 134  

Введено в дію  наказом по ХНАДУ  

від 28  грудня  2022 р. № 134 

ОРГАНІЗАЦІЙНО-ШТАТНА СТРУКТУРА ХАРКІВСЬКОГО НАЦІОНАЛЬНОГО АВТОМОБІЛЬНО-ДОРОЖНЬОГО УНІВЕРСИТЕТУ 
Р

ек
т
о
р

 

 

Уповноважена 

особа з 

питань 

запобігання та 

виявлення 

корупції 

Колегіальні органи 

Наглядова рада 

 

Конференція 

трудового 

колективу 

 

Вчена рада 

 

Науково-технічна 

рада 

 

Методична 

рада 

 

Ректорат 

 

Наукове товариство 

студентів, аспірантів, 

докторантів і молодих 

вчених 

Гуманітарна рада Первинна 

профспілкова 

організація 

співробітників 

Первинна 

профспілкова 

організація 

студентів 

Рада студентського 

самоврядування 

 

 

Перший 

проректор 

Проректор 

з науково-

педагогічної 

роботи 

Проректор 

з наукової роботи 

Проректор 

з науково-

педагогічної роботи 

(відповідальний з 

соціально-

економічної і 

адміністративної 

діяльності) 

Учений 

секретар 

Бухгалтерська 

служба 

 

Юридичний 

відділ 

Служба з 

охорони 

праці 

 

 

Доповнення  1 

 

Доповнення 2 Доповнення 3 Доповнення 4 

 

 

Перший проректор        Анжеліка БАТРАКОВА 

 



Доповнення 1 до Додатку до наказу по ХНАДУ  

від 28  грудня  2022 р. № 134 

ОРГАНІЗАЦІЙНО-ШТАТНА СТРУКТУРА підпорядкування ПЕРШОГО ПРОРЕКТОРА  

ХАРКІВСЬКОГО НАЦІОНАЛЬНОГО АВТОМОБІЛЬНО-ДОРОЖНЬОГО УНІВЕРСИТЕТУ 

 

 

Перший  

проректор 

  Колегіальні органи 

Конференція 

трудового 

колективу 

 

Вчена 

рада 

 

Ректорат Гуманітарна 

рада 

Методична 

рада 

Первинна 

профспілкова 

організація 

співробітників 

Первинна 

профспілкова 

організація 

студентів 

Рада 

студентського 

самоврядуван

ня 

Структурні підрозділи, підпорядковані першому проректору 

А
в
то

м
о
б

іл
ь
н

и
й

 ф
ак

у
л
ь
те

т 

Д
о
р
о
ж

н
ь
о

-б
у
д

ів
ел

ь
н

и
й

 

ф
ак

у
л
ь
те

т 

М
ех

ан
іч

н
и

й
  

ф
ак

у
л
ь
те

т 

Ф
ак

у
л
ь
те

т 
тр

ан
сп

о
р
тн

и
х
 

 с
и

ст
ем

 

Ф
ак

у
л
ь
те

т 
 

у
п

р
ав

л
ін

н
я
  

та
 б

із
н

ес
у
  

Ф
ак

у
л
ь
те

т 
п

ід
го

то
в
к
и

 

ін
о
зе

м
н

и
х
 г

р
о
м

ад
я
н

 

П
р
и

й
м

ал
ь
н

а 

К
о
м

іс
ія

 

(м
ет

о
д

и
ч
н

а 
ск

л
ад

о
в
а)

 

  
А

сп
ір

ан
ту

р
а 

і 
д

о
к
то

р
ан

ту
р
а 

 (
о
св

іт
н

ій
 н

ап
р
я
м

) 

 

П
ід

го
то

в
ч

е 
в
ід

д
іл

ен
н

я 

 

Ц
ен

тр
 о

св
іт

н
іх

 п
о
сл

у
г 

 

  

В
ід

д
іл

 а
к
р
ед

и
та

ц
ії

, 

ст
ан

д
ар

ти
за

ц
ії

 т
а 

я
к
о
ст

і 

н
ав

ч
ан

н
я
 

 

 
Н

ав
ч
ал

ь
н

и
й

 в
ід

д
іл

 

  

В
ід

д
іл

 о
р
га

н
із

ац
ії

 с
п

р
и

я
н

н
я 

п
р
ац

ев
л
аш

ту
в
ан

н
ю

 

ст
у
д

ен
ті

в
 

 
В

ід
д

іл
 к

ад
р
ів

 

 

П
си

х
о
л
о
гі

ч
н

а 
сл

у
ж

б
а 

 

Відділ 

підвищенні 

кваліфікації та 

перепідготовки 

кадрів 

Відділ 

заочного та 

дистанційного 

навчання 

 

Сектор 

обліку 

співробітників 

 

Сектор 

обліку 

студентів 

                         

 

                     

 

 

Перший проректор        Анжеліка БАТРАКОВА 

 

Додаток 

А 

Додаток 

Д 

Додаток 

М 

Додаток 

Т 

Додаток 

Е 

Додаток 

Ф 

 



 

 

Додаток А до  Доповнення 1 до Додатку до наказу по ХНАДУ  

від 28  грудня  2022 р. № 134 

ОРГАНІЗАЦІЙНО-ШТАТНА СТРУКТУРА ПЕРШОГО ПРОРЕКТОРА ХАРКІВСЬКОГО НАЦІОНАЛЬНОГО АВТОМОБІЛЬНО-ДОРОЖНЬОГО 

УНІВЕРСИТЕТУ 

Автомобільний 

факультет 

 

  Колегіальні органи 

Конференція трудового 

колективу 

ХНАДУ 

Конференція 

трудового 

колективу 

факультету 

 

Вчені ради 

ХНАДУ, 

Факультету 

 

Науково-технічна 

рада 

ХНАДУ 

 

Методична рада 

ХНАДУ 

 

Ректорат 

ХНАДУ 

 

Наукове товариство 

студентів, аспірантів, 

докторантів і молодих 

вчених 

Гуманітарна рада 

ХНАДУ 

Первинна 

профспілкова 

організація 

співробітників 

Первинна 

профспілкова 

організація 

студентів 

Рада студентського самоврядування 

ХНАДУ, факультету 

 

 

 

Кафедра 
автомобілів імені 
 А.Б. Гредескула 

Кафедра технічної експлуатації  
та сервісу автомобілів  

імені М.Я. Говорущенка 

Кафедра 
двигунів 

внутрішнього 
згорання 

Кафедра технології 
машинобудування і 

ремонту машин 

Кафедра деталей 
машин і теорії 

машин та 
механізмів 

 

Кафедра 
автомобільної 
електроніки  

Кафедра 
фізики 

 
 

Навчальна 
лабораторія 

Навчально-науково-
випробувальна 

лабораторія 
швидкісних 

автомобілів імені  
В.К. Нікітіна 

Навчально- 
наукова 

лабораторія 

Навчально- 
наукова 

лабораторія 

Навчально- 
наукова 

лабораторія 

Навчальна 
лабораторія 

Навчальна 
лабораторія 

Навчально- 
наукова 

лабораторія 

Навчальна 
лабораторія 

 Примітка: наукова складова в лабораторіях – підпорядкування проректора з наукової роботи 

     Перший проректор        Анжеліка БАТРАКОВА 

Проректор з наукової роботи                                 Ілля ДМИТРІЄВ  

Декан автомобільного факультету                                  



Додаток Д до  Доповнення 1 до Додатку до наказу по ХНАДУ  

від 28  грудня  2022 р. № 134 

ОРГАНІЗАЦІЙНО-ШТАТНА СТРУКТУРА ПЕРШОГО ПРОРЕКТОРА ХАРКІВСЬКОГО НАЦІОНАЛЬНОГО АВТОМОБІЛЬНО-ДОРОЖНЬОГО 

УНІВЕРСИТЕТУ 

 

Дорожньо-

будівельний 

факультет 

 

  Колегіальні органи 

Конференція трудового 

колективу 

ХНАДУ 

Конференція 

трудового 

колективу 

факультету 

 

Вчені ради 

ХНАДУ, 

Факультету 

 

Науково-технічна 

рада 

ХНАДУ 

 

Методична рада 

ХНАДУ 

 

Ректорат 

ХНАДУ 

 

Наукове товариство 

студентів, аспірантів, 

докторантів і молодих 

вчених 

Гуманітарна рада 

ХНАДУ 

Первинна 

профспілкова 

організація 

співробітників 

Первинна 

профспілкова 

організація 

студентів 

Рада студентського самоврядування 

ХНАДУ, факультету, гуртожитку 

 

 

 

Кафедра будівництва і 
експлуатації 

автомобільних доріг 
імені 

О.К. Біруля 

Кафедра 
проектування доріг, 

геодезії і землеустрою 

Кафедра технології 

дорожньо-

будівельних 

матеріалів імені 

М.І.Волкова 
 

Кафедра мостів, 

конструкцій та 

будівельної механіки 

імені 

В.О. Російського 
 

Кафедра хімії 
та хімічної 
технології 

Кафедра 

інформатики і 

прикладної 

математики 
 

Кафедра 

екології 
 

 
 

Навчально-наукова 
лабораторія 

«Ґрунтознавство і 
механіка ґрунтів»  

Навчально-наукова 
лабораторія геодезії 

 

Навчальна 
лабораторія 
дорожньо-

будівельних 
матеріалів 

Навчальна лабораторія 
опору матеріалів та 

будівельних конструкцій  

Навчальна та науково-дослідна 
лабораторія „фізико-хімічні 
дослідження компонентів 

техногенного середовища” 

Навчальна 
лабораторія 
екологічної 

безпеки 

Примітка: наукова складова в лабораторії – підпорядкування проректора з наукової роботи 

  Перший проректор        Анжеліка БАТРАКОВА 

                                                         Проректор з наукової роботи                                 Ілля ДМИТРІЄВ  

     Декан дорожньо-будівельного факультету      

    



 

Додаток М до  Доповнення 1 до Додатку до наказу по ХНАДУ  

від 28  грудня  2022 р. № 134 

ОРГАНІЗАЦІЙНО-ШТАТНА СТРУКТУРА ПЕРШОГО ПРОРЕКТОРА ХАРКІВСЬКОГО НАЦІОНАЛЬНОГО АВТОМОБІЛЬНО-ДОРОЖНЬОГО 

УНІВЕРСИТЕТУ 

 

Механічний 

факультет 

 

  Колегіальні органи 

Конференція трудового 

колективу 

ХНАДУ 

Конференція 

трудового 

колективу 

факультету 

Вчені ради 

ХНАДУ, 

Факультету 

 

Науково-технічна 

рада 

ХНАДУ 

 

Методична рада 

ХНАДУ 

 

Ректорат 

ХНАДУ 

 

Наукове товариство 

студентів, аспірантів, 

докторантів і молодих 

вчених 

Гуманітарна рада 

ХНАДУ 

Первинна 

профспілкова 

організація 

співробітників 

Первинна 

профспілкова 

організація 

студентів 

Рада студентського самоврядування 

ХНАДУ, факультету, гуртожитку 

 

 

Кафедра 

будівельних та  

дорожніх машин 

ім. 

А.М.Холодова 
 

Кафедра 
автоматизації та 
комп’ютерно-
інтегрованих 
технологій 

Кафедра 
метрології та 

безпеки 
життєдіяльності 

Кафедра 
інженерної та 
комп’ютерної 

графіки 

Кафедра 
Іноземних 

мов 

Кафедра 
комп’ютерних 

технологій і 
мехатроніки 

Кафедра 

технології металів та 

матеріалознавства 

імені 

О.М. Петриченка 
 

Навчально-

наукова 

база 

 
 

Навчально- 
наукова 

лабораторія  

Навчально- 
наукова 

лабораторія  
 

Навчально- 
наукова 

лабораторія 
метрології та 

охорони праці 

 
Навчально-наукова 

лабораторія 
комп’ютерної 
діагностики 

Навчально- 
наукова лабораторія 

технології конструкційних 
металів та матеріалознавства 

Примітка: наукова складова в лабораторіях – підпорядкування проректора з наукової роботи 

   Перший проректор        Анжеліка БАТРАКОВА 

                                                           Проректор з наукової роботи                                 Ілля ДМИТРІЄВ  

                                                           Декан механічного факультету                                  

 



 

Додаток Т до  Доповнення 1 до Додатку до наказу по ХНАДУ  

від 28  грудня  2022 р. № 134 

 

ОРГАНІЗАЦІЙНО-ШТАТНА СТРУКТУРА ПЕРШОГО ПРОРЕКТОРА ХАРКІВСЬКОГО НАЦІОНАЛЬНОГО АВТОМОБІЛЬНО-ДОРОЖНЬОГО 

УНІВЕРСИТЕТУ 

 

Факультет 

транспортних 

систем 

 

  Колегіальні органи 

Конференція трудового 

колективу 

ХНАДУ 

Конференція 

трудового 

колективу 

факультету 

Вчені ради 

ХНАДУ, 

Факультету 

 

Науково-технічна 

рада 

ХНАДУ 

 

Методична рада 

ХНАДУ 

 

Ректорат 

ХНАДУ 

 

Наукове товариство 

студентів, аспірантів, 

докторантів і молодих 

вчених 

Гуманітарна рада 

ХНАДУ 

Первинна 

профспілкова 

організація 

співробітників 

Первинна 

профспілкова 

організація 

студентів 

Рада студентського самоврядування 

ХНАДУ, факультету, гуртожитку 

 

 

 

Кафедра транспортних 

технологій 

 
 

Кафедра організації і 

безпеки дорожнього руху 

 
 

 Кафедра філософії та 

педагогіки професійної 

підготовки 
  

Кафедра вищої математики Кафедра транспортних 

систем і логістики  

 
 

 
 

Перший проректор        Анжеліка БАТРАКОВА 

                                                Декан факультету транспортних систем               Юрій БЕКЕТОВ                                 

 

 

 

 



 

Додаток Е до  Доповнення 1 до Додатку до наказу по ХНАДУ  

від 28  грудня  2022 р. № 134 

 

ОРГАНІЗАЦІЙНО-ШТАТНА СТРУКТУРА ПЕРШОГО ПРОРЕКТОРА ХАРКІВСЬКОГО НАЦІОНАЛЬНОГО АВТОМОБІЛЬНО-ДОРОЖНЬОГО 

УНІВЕРСИТЕТУ 

 

Факультет 

управління та 

бізнесу 

 

  Колегіальні органи 

Конференція трудового 

колективу 

ХНАДУ 

Конференція 

трудового 

колективу 

факультету 

Вчені ради 

ХНАДУ, 

Факультету 

 

Науково-технічна 

рада 

ХНАДУ 

 

Методична рада 

ХНАДУ 

 

Ректорат 

ХНАДУ 

 

Наукове товариство 

студентів, аспірантів, 

докторантів і молодих 

вчених 

Гуманітарна рада 

ХНАДУ 

Первинна 

профспілкова 

організація 

співробітників 

Первинна 

профспілкова 

організація 

студентів 

Рада студентського самоврядування 

ХНАДУ, факультету, гуртожитку 

 

 

Кафедра 

економіки і підприємництва 

 

Кафедра 

менеджменту 
 

Кафедра  

обліку і оподаткування 

Кафедра  
фізичного виховання та спорту 

 
 

 

 

 

Перший проректор        Анжеліка БАТРАКОВА 

                                                Декан факультету управління та бізнесу                  Інна ШЕВЧЕНКО   

 

 

Спортивний клуб «Автодорожник» 

імені дворазового Олімпійського 

чемпіона Ю.М. Пояркова 



 

Додаток Ф до  Доповнення 1 до Додатку до наказу по ХНАДУ  

від 28  грудня  2022 р. № 134 

 

ОРГАНІЗАЦІЙНО-ШТАТНА СТРУКТУРА ПЕРШОГО ПРОРЕКТОРА ХАРКІВСЬКОГО НАЦІОНАЛЬНОГО АВТОМОБІЛЬНО-ДОРОЖНЬОГО 

УНІВЕРСИТЕТУ 

 

Факультет 

управління та 

бізнесу 

 

  Колегіальні органи 

Конференція трудового 

колективу 

ХНАДУ 

Конференція 

трудового 

колективу 

факультету 

Вчені ради 

ХНАДУ, 

Факультету 

 

Науково-технічна 

рада 

ХНАДУ 

 

Методична рада 

ХНАДУ 

 

Ректорат 

ХНАДУ 

 

Наукове товариство 

студентів, аспірантів, 

докторантів і молодих 

вчених 

Гуманітарна рада 

ХНАДУ 

Первинна 

профспілкова 

організація 

співробітників 

Первинна 

профспілкова 

організація 

студентів 

Рада студентського самоврядування 

ХНАДУ, факультету, гуртожитку 

 

 

Кафедра 

філології та 

лінгводидактики 

Кафедра мовної 

підготовки 

Кафедра 

українознавства 

 

Відділ 

міжнародної 

освіти 

Відділ 

міжнародних 

зв’язків 

Аспірантура і докторантура 

(робота зі здобувачами – 

іноземними  громадянами) 

Студентське містечко 

(робота зі здобувачами – 

іноземними  громадянами) 

 

  

Навчально-

методичний 

кабінет 

 

                                                Перший проректор                      Анжеліка БАТРАКОВА 

                                                Декан факультету підготовки іноземних громадян                                     Ярослава ЛЕВЧЕНКО 

 

 

 



Доповнення 2 до Додатку до наказу по ХНАДУ  

від 28  грудня  2022 р. № 134 

 

ОРГАНІЗАЦІЙНО-ШТАТНА СТРУКТУРА ПРОРЕКТОРА З НАУКОВО-ПЕДАГОГІЧНОЇ РОБОТИ ХАРКІВСЬКОГО НАЦІОНАЛЬНОГО 

АВТОМОБІЛЬНО-ДОРОЖНЬОГО УНІВЕРСИТЕТУ 

Проректор з 

навчально-

методичної 

роботи 

  Колегіальні органи 

Конференція 

трудового 

колективу 

 

Вчена 

рада 

 

Ректорат Гуманітарна 

рада 

Методична 

рада 

Первинна 

профспілкова 

організація 

співробітників 

Первинна 

профспілкова 

організація 

студентів 

Рада 

студентського 

самоврядуван

ня 

 

Структурні підрозділи, підпорядковані проректору з науково-педагогічної роботи 

 

Наукова 

бібліотека 

 

Інформаційно-

обчислювальний 

центр 

 

Лабораторія 

інноваційних 

технологій в освіті 

 

Студмістечко 

(виховна робота 

зі  здобувачами) 

Воєнно-

мобілізаційний 

підрозділ 

Видавництво 

 

Канцелярія  

 

Студентський 

клуб 

Брендинг 

ХНАДУ 

 

Обчислювальний 

центр 

Відділ 

технічни

х засобів 

навчання 

 

Лабораторія 

інноваційних 

технологій і 

обчислень 

Лабораторія  

теле- та відео- 

комунікаційних 

технологій 

Видавничій 

центр 

Редакція 

навчально-

методичної 

літератури 

Редакція 

газети 

«Авто-

дорожник» 

 

Художня 

майстерня 

Архів Кімната історії ХНАДУ 

 

 

Перший проректор з науково-педагогічної роботи                       Анжеліка БАТРАКОВА 

Проректор з науково-педагогічної роботи                      Микола МИХАЛЕВИЧ 

 

 

 

 



Доповнення 3 до Додатку до наказу по ХНАДУ  

від 28  грудня  2022 р. № 134 

 

ОРГАНІЗАЦІЙНО-ШТАТНА СТРУКТУРА ПРОРЕКТОРА З НАУКОВОЇ РОБОТИ ХАРКІВСЬКОГО НАЦІОНАЛЬНОГО АВТОМОБІЛЬНО-

ДОРОЖНЬОГО УНІВЕРСИТЕТУ 

Проректор з 

наукової  

роботи 

  Колегіальні органи 

Конференція 

трудового 

колективу 

 

Вчена рада 

 

Ректорат Науково-

технічна 

рада 

Спеціалізовані 

вчені ради 

Наукові 

школи 

Наукові 

журнали 

Наукове товариство 

студентів, аспірантів, 

докторантів і молодих 

вчених 

 

Структурні підрозділи, підпорядковані проректору з наукової роботи 

 

Науковий напрям 

лабораторій автомобільного, 

дорожньо-будівельного і 

механічного факультетів 

Науково-дослідна частина Аспірантура і 

докторантура 

(науковий напрям) 

Приймальна комісія 

(організаційна складова) 

 

Відділ організації 

та координації 

наукових 

досліджень 

Науково-дослідна 

лабораторія нових 

дорожньо-

будівельних 

матеріалів 

Науково-дослідна 

лабораторія по 

обстеженню та 

випробуванню 

мостів 

Наукова 

дорожньо-

випробувальна 

лабораторія 

Відділ 

інтелектуальної 

власності 

 

Наукові групи 

 

                                                          Перший проректор з науково-педагогічної роботи              Анжеліка БАТРАКОВА 

                                                          Проректор з наукової роботи                               Ілля ДМИТРІЄВ 

                                              Начальник НДЧ                                                                                            Євгенія КІРСАНОВА  

 

 

 

 

 



Доповнення 4 до Додатку до наказу по ХНАДУ  
від 28  грудня  2022 р. № 134 

 
ОРГАНІЗАЦІЙНО-ШТАТНА СТРУКТУРА проректора 

з науково-педагогічної роботи (відповідальний з соціально-економічної і адміністративної діяльності) 
ХАРКІВСЬКОГО НАЦІОНАЛЬНОГО АВТОМОБІЛЬНО-ДОРОЖНЬОГО УНІВЕРСИТЕТУ 

 

 

 

 

 

 

 

Структурні підрозділи, підпорядковані проректору  
з науково-педагогічної роботи (відповідальний з соціально-економічної і адміністративної діяльності) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Перший проректор                        Анжеліка БАТРАКОВА 

                                    Головний інженер                                                                                                                 Олександр СЕМЕРНЬОВ 

Проректор 
з науково-педагогічної роботи 

(відповідальний з соціально-економічної і 
адміністративної діяльності) 

Колегіальні органи 

Конференція 
трудового 
колективу 

Вчена рада 
 

Ректорат 
 

Профспілковий 
комітет 

співробітників 

Профспілковий комітет 
студентів 

Студентська рада 

Бухгалтерська 
служба 
(організаційна 
складова) 
 

Відділ  
матеріально-
технічного 
постачання 

Група 
публічних 
закупівель 

ЕТО 

Відділ 
охорони 
 

Студентське  
містечко 

(адміністративно-
господарча 
діяльність) 

Головний  
інженер 

Їдальня Автогос-
подарство 

Господар-
ський 
відділ 

Пожежна 
безпека 

Курси 
водіїв 

Головний 
енергетик 

Будівельна 
дільниця 

Експлуа-
таційний 

відділ 

Ремонтна 
майстерня 


